

" " 2012 г.

МБУЗ ГДКП № 5
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 3
(локальная смета)

на Замена оконных блоков 1го этажа в поликлинике № 2, ул. Чердынская, 38а
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ 861,641 тыс. руб.
Средства на оплату труда 80,760 тыс. руб.
Сметная трудоемкость 768,14 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 квартал 2012 г.



УТВЕРЖДАЮ:

mas

2012 г.

№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.						Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса обору- дования, т
					Всего	В том числе		Обору- дование	Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш			З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
1	ФЕР46-04-012-01 В ред. пр. № 253	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками	100 м2	0,1122	1767,24	1525,29	241,95	89,78		198,28	171,14	27,14	10,07	188,54	21,15	
2	ФЕР10-01-034-08 В ред. пр. № 253 Минрегио на РФ	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	100 м2 проемов	0,1122	168203,68	1303,66	413,79	7,66		18872,45	146,27	46,43	0,86	149,16	16,74	
3	ФССЦ-203-8040 Изм. Приказ Минрегио на РФ от 4.03.10 №94	Блоки оконные из поливинилхлоридных профилей с листовым стеклом и стеклопакетом: одностворные ОПРСР 9-9, площадью 0,75 м2 (ГОСТ 30674-99)	м2	-11,22	1577,48					-17699,33						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
4	прайс	Блоки оконные пластиковые трехстворные с открывающимися створками площадью более 2 м2 2222,22/4,11/1,18*1,065*1,02,	м2	11,22	497,75					5584,76						
5	ФЕР10-01-035-01 Изм. Пр. Минрегио на №81 от 27.02.10	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 п.м	0,078	4187,28	180,75	14,33	0,46		326,61	14,1	1,12	0,04	21,19	1,65	
6	ФССЦ-101-9138 Пр. Минрегио на от 04.03.10 №94	Доски подоконные ПВХ	м	7,8	87					678,6						
7	ФЕРр58-20-1 В ред. пр. № 207	Смена обделок из листовой стали (отливов,) шириной: до 0,4 м	100 м	0,078	2516,07	353,23	5,99	0,93		196,25	27,55	0,47	0,07	41,41	3,23	
8	ФЕР15-01-050-03 И4-Пр. Минрегио н от 13.07.11 №339	Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов: по сплошному основанию на клее	100 м2 облицовк и	0,0442	9954,85	356,83	44,59	0,93		440	15,77	1,97	0,04	38,87	1,72	
9	прайс	Утеплитель "УРСА" толщ.5 см 350/4,11/1,18*1,065*1,02	м3	0,005	78,4					0,39						
10	ФЕРр61-20-1 В ред. пр. № 207 Минрегио на РФ	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов	100 м2 отремон тированн ой поверхно сти	0,017	5286,31	3004,39	2,31			89,87	51,07	0,04		323,4	5,5	
11	ФЕР11-01-040-01 Изм. Приказ №509 от 23.11.2010	Устройство угловых элементов из ПВХ	100 м	0,164	1375,71	87,74	2,62			225,62	14,39	0,43		8,99	1,47	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
12	ФЕР46-04-012-01 В ред. пр. № 253 Минрегио на РФ	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками	100 м2	1,332	1767,24	1525,29	241,95	89,78		2353,96	2031,69	322,27	119,59	188,54	251,14	
13	ФЕР10-01-034-05 В ред. пр. № 253 Минрегио	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно- откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых	100 м2 проемов	1,332	171274,09	1639,19	487,95	20,42		228137,09	2183,4	649,95	27,2	187,55	249,82	
14	ФССЦ-203-8040 Изм. Приказ Минрегио на РФ от 4.03.10 №94	Блоки оконные из поливинилхлоридных профилей с листовым стеклом и стеклопакетом: одностворные ОПРСР 9-9, площадью 0,75 м2 (ГОСТ 30674-99)	м2	-133,2	1577,48					-210120,34						
15	прайс	Блоки оконные пластиковые двухстворные с открывающейся створкой площадью до 2 м2 2666,67/4,11/1,18*1,065*1,02	м2	133,2	597,3					79560,36						
16	ФЕР10-01-035-01 Изм. Пр. Минрегио на №81 от 27.02.10	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 п.м	0,932	4187,28	180,75	14,33	0,46		3902,55	168,46	13,36	0,43	21,19	19,75	
17	ФССЦ-101-9138 Пр. Минрегио на от 04.03.10 №94	Доски подоконные ПВХ	м	93,2	87					8108,4						
18	ФЕРр58-20-1 В ред. пр. № 207 Минрегио на РФ	Смена обделок из листовой стали (отливов,) шириной: до 0,4 м	100 м	0,932	2516,07	353,23	5,99	0,93		2344,98	329,21	5,58	0,87	41,41	38,59	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
19	ФЕР15-01-050-03 И4-Пр. Минрегион от 13.07.11 №339	Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов: по сплошному основанию на клею	100 м2 облицовки	0,784	9954,85	356,83	44,59	0,93		7804,6	279,75	34,96	0,73	38,87	30,47	
20	прайс	Утеплитель "УРСА" толщ.5 см 350/4,11/1,18*1,065*1,02	м3	1,2	78,4					94,08						
21	ФЕРр61-20-1 В ред. пр. № 207 Минрегион на РФ	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов	100 м2 отремонтированной поверхности	0,29	5286,31	3004,39	2,31			1533,03	871,27	0,67		323,4	93,79	
22	ФЕР11-01-040-01 Изм. Приказ №509 от 23.11.2010	Устройство угловых элементов из ПВХ	100 м плинтуса	2,9	1375,71	87,74	2,62			3989,56	254,45	7,6		8,99	26,07	
23	ФЕР46-04-012-01 В ред. пр. № 253	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками	100 м2	0,012	1767,24	1525,29	241,95	89,78		21,21	18,31	2,9	1,08	188,54	2,26	
24	ФЕР10-01-034-05 В ред. пр. № 253 Минрегион	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых	100 м2 проемов	0,012	171274,09	1639,19	487,95	20,42		2055,29	19,67	5,86	0,25	187,55	2,25	
25	ФССЦ-203-8040 Изм. Приказ Минрегион на РФ от 4.03.10 №94	Блоки оконные из поливинилхлоридных профилей с листовым стеклом и стеклопакетом: одностворные ОПРСП 9-9, площадью 0,75 м2 (ГОСТ 30674-99)	м2	-1,2	1577,48					-1892,98						
26	прайс	Блоки оконные пластиковые двухстворные с открывающейся створкой площадью до 2 м2 2666,67/4,11/1,18*1,065*1,02	м2	1,2	597,3					716,76						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
27	ФЕР10-01-035-01 Изм. Пр. Минрегио на №81 от 27.02.10	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 п.м	0,0085	4187,28	180,75	14,33	0,46		35,59	1,54	0,12		21,19	0,18	
28	ФССЦ-101-9138 Пр. Минрегио на от 04.03.10 №94	Доски подоконные ПВХ	м	0,85	87					73,95						
29	ФЕРр58-20-1 В ред. пр. № 207	Смена обделок из листовой стали (отливов,) шириной: до 0,4 м	100 м	0,0085	2516,07	353,23	5,99	0,93		21,39	3	0,05	0,01	41,41	0,35	
30	ФЕР15-01-050-03 И4-Пр. Минрегио н от 13.07.11 №339	Облицовка стен декоративным бумажно- слоистым пластиком или листами из синтетических материалов: по сплошному основанию на клее	100 м2 облицовк и	0,01	9954,85	356,83	44,59	0,93		99,55	3,57	0,45	0,01	38,87	0,39	
31	прайс	Утеплитель "УРСА" толщ.5 см 350/4,11/1,18*1,065*1,02	м3	0,002	78,4					0,16						
32	ФЕРр61-20-1 В ред. пр. № 207	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов	100 м2 отремон тированн ой	0,004	5286,31	3004,39	2,31			21,15	12,02	0,01		323,4	1,29	
33	ФЕР11-01-040-01 Изм. Приказ №509 от 23.11.201 0	Устройство угловых элементов из ПВХ	100 м плинтуса	0,037	1375,71	87,74	2,62			50,9	3,25	0,1		8,99	0,33	


Вывоз мусора

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
34	ФССЦпг0 1-01-01- 041 И1-Пр. Минрегио н от 05.05.12 №189	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	1,5	42,98	42,98				64,47	64,47					
35	ФССЦпг0 3-21-01- 021 Пр. Минрегио н от 20.07.11 №354	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 21 км I класс груза	1 т груза	1,5	15,75		15,75			23,63		23,63				
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.										137912,84	6684,35	1145,11	161,25		768,14	
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам										621052,68	78841,04	7178,67	1918,88		768,14	
В том числе, справочно:																
ОЗП=11,9; ЭМ=6,38; ЗПМ=11,9; МАТ=4,11 (Поз. 1, 12, 23, 2, 5, 13, 16, 24, 27, 3, 14, 25, 4, 6, 8-9, 15, 17, 19-20, 26, 28, 30-31, 7, 18, 29, 10, 21, 32, 11, 22, 33)										482749,56	72156,69	6033,56	1757,62			
ПЗ=5,43 (Поз. 34-35)										390,28						
Накладные расходы										70466,33						
В том числе, справочно:																
67% = 79%*0,85 ФОТ (от 11118,88) (Поз. 10, 21, 32)										7449,65						
71% = 83%*0,85 ФОТ (от 4292,45) (Поз. 7, 18, 29)										3047,64						
89% = 105%*0,85 ФОТ (от 3568,45) (Поз. 4, 6, 8-9, 15, 17, 19-20, 26, 28, 30-31)										3175,92						
94% = 110%*0,85 ФОТ (от 27987,38) (Поз. 1, 12, 23)										26308,14						
90% = 118%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 30490,42) (Поз. 2, 5, 13, 16, 24, 27)										27441,38						
94% = 123%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 3237,87) (Поз. 11, 22, 33)										3043,6						
Сметная прибыль										38684,86						
В том числе, справочно:																
40% = 50%*0,8 ФОТ (от 11118,88) (Поз. 10, 21, 32)										4447,55						
44% = 55%*0,8 ФОТ (от 3568,45) (Поз. 4, 6, 8-9, 15, 17, 19-20, 26, 28, 30-31)										1570,12						
43% = 63%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 30490,42) (Поз. 2, 5, 13, 16, 24, 27)										13110,88						
52% = 65%*0,8 ФОТ (от 4292,45) (Поз. 7, 18, 29)										2232,07						
56% = 70%*0,8 ФОТ (от 27987,38) (Поз. 1, 12, 23)										15672,93						
51% = 75%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 3237,87) (Поз. 11, 22, 33)										1651,31						
Итого по смете:																
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)										70660,38					274,55	
Деревянные конструкции										158980,57					290,39	
Отделочные работы										431155,02					32,58	
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)										18628,45					42,17	
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)										25934,54					100,58	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	Полы									24366,53					27,87	
	Погрузо-разгрузочные работы									350,07						
	Перевозка грузов автотранспортом									128,31						
	Итого									730203,87					768,14	
	НДС 18%									131436,7						
	ВСЕГО по смете									861640,57					768,14	

Составил: Борис / Борисина 

Проверил: _____